天津市文化广播影视局文件

津文广财〔2017〕49号

天津市文化广播影视局关于开展2017年市级预算单位政府采购监督检查工作的通知

局属各预算单位：

按照市财政局《关于开展2017年市级预算单位政府采购监督检查工作的的通知》（津财采〔2017〕30号）文件要求，为进一步强化政府采购法律、法规制度的落实执行，规范市级预算单位政府采购活动，提高采购效益和质量，市财政决定于2017年8月至10月开展市级预算单位政府采购监督检查工作。现就有关事项通知如下：

一、检查范围、内容和依据

本次检查的范围为各预算单位2016年实施的政府采购项目。

检查内容主要包括财政性资金应采尽采、采购计划备案、采购方式选择、采购政策功能落实、采购信息公开、采购合同管理、履约验收和质疑答复以及内部控制制度建设情况等。

检查依据包括《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例、《天津市财政局关于印发天津市2016年政府集中采购目录和采购限额标准的通知》（津财采〔2015〕67号）等相关法律法规和制度规定。

二、检查组织形式及时间安排

政府采购监督检查工作由市财政牵头组织。检查工作分为全面自查、重点抽查、汇总处理三个阶段。检查时间从2017年8月开始，10月中旬结束。具体安排如下：

全面自查阶段（8月1日至8月25日）：各预算单位要对照相关法律法规和制度规定，对2016年实施的政府采购项目执行政府采购制度情况进行自查，填写《2017年天津市市级预算单位政府采购监督检查自查统计表》（见附件1），存在问题的要制定整改方案进行整改。撰写自查报告，于8月24日前将汇总表和自查工作报告报送文广局财务处。

重点抽查阶段（9月1日至9月15日）：市财政局、市文广局将成立专项检查组，根据各单位自查情况，抽取一定数量的预算单位实施重点检查。对检查中发现的问题与被检查单位沟通确认，形成检查工作报告，提出处理处罚建议。

汇总处理阶段（9月16日至10月15日）：市财政局将针对重点抽查阶段发现的问题进行汇总和梳理，对涉及违反政府采购法律法规的依法予以处理处罚，并按有关规定公开处理处罚结果。

三、有关要求

各预算单位要高度重视监督检查工作，认真组织学习政府采购法律法规有关规定，增强开展自查工作的主动性，将检查作为提高工作质量与效率、规范内部管理的契机，认真做好检查所需文件、数据及材料的整理工作。

附件：1.2017年天津市市级预算单位政府采购监督检查自查
统计表

2.2017年天津市市级主管预算单位政府采购监督检
查自查汇总表
2017年8月21日
   （联系人：周权    联系电话：23316969）
   （此件主动公开）

 天津市文化广播影视局办公室                 2017年8月21日印发
PAGE
- 1 -